

I Małopolski Dzień dla Klimatu. Zasadź drzewo dla przyszłych pokoleń



Rozpoczynają się I Małopolskie Dni dla Klimatu. W prawie wszystkich powiatach naszego regionu od połowy kwietnia do połowy maja (najlepszy czas na sadzenie drzew) będą trwały spotkania, pikniki, festyny i lekcje pokazowe. Każde z takich spotkań stanie się okazją do rozmowy nt. temat zmian klimatu oraz ich negatywnych skutków, jak również sposobów jak zmienić swoje nawyki aby być bardziej „eko”.

Uczyniliśmy drzewo symbolem naszej akcji, bo drzewa to nasi wielcy sojusznicy w walce o dobry klimat. Zdrowe drzewo pochłania rocznie nawet 6-7 kg CO₂ i produkuje ok. 120 kg tlenu, czyli prawie tyle, ile potrzebuje dorosły człowiek. Sadząc drzewa, dbamy o dobry klimat dla naszych dzieci i wnuków, dla przyszłych pokoleń.

mówi Józef Gawron, wicemarszałek Małopolski

Podczas I Małopolskich Dni dla Klimatu sadzone będą drzewa, które dostarczają najwięcej tlenu. To m.in. buk, klon, robinia akacjowa, dąb, lipa i sosna, a także drzewka owocowe.

Większość wydarzeń odbędzie się **w weekend 22-24 kwietnia**, w okolicach przypadającego na 22 kwietnia Światowego Dnia Ziemi. Jednak w niektórych powiatach Małopolskie Dni dla Klimatu rozpoczęły się wcześniej. W powiecie suskim rosną już miododajne drzewa, sadzone wraz z lokalnymi kołami pszczelarzy, a mieszkańcy Dąbrowy Tarnowskiej i okolic uczestniczyli w Pikniku Dendrologicznym, zazieleniły się także tereny przy wielu szkołach w Krakowie. Uczniowie pieciu szkół w Proszowicach na zakończenie zajęć o klimacie i ekologii posadzili ok. 800 młodych drzew. Aż tysiąc drzewek posadzono w powiecie wielickim, dzięki wydarzeniu zorganizowanym wspólnie z Kopalnią Soli S.A. Wieliczka i Fundacją Aeris Futuro.

W najbliższym czasie Małopolskie Dni dla Klimatu odbędą się w następujących powiatach:

Powiat gorlicki: 20-23 kwietnia

W środę 20 kwietnia o godz. 10.30 rozpocznie się sadzenie drzew z uczniami powiatu gorlickiego oraz leśnikami z Nadleśnictwa Gorlice w Radocynie. W trakcie spotkania będzie można wysłuchać pogadanki o roli drzew dla klimatu i środowiska oraz zwiedzić Ośrodek Szkolno-Wypoczynkowy Lasów Państwowych w Radocynie.

Na czwartek 21 kwietnia o godz. 9.30 zaplanowano wspólne sadzenie drzew i rozmowę o ich roli na terenie Szkoły Podstawowej w Łosiu.

W piątek 22 kwietnia gośćmi LO im. Marcina Kromera w Gorlicach będą pracownicy Magurskiego Parku Narodowego.

Gorlicką odsłonę 1 Małopolskiego Dnia dla Klimatu zwieńczy 23 kwietnia wspólne sprzątanie deptaka rzeki Ropy w Bieczu pod patronatem starosty gorlickiego Pani Marii Gubały. Początek o godz. 10.00.

Powiat krakowski: 20 kwietnia

Akcje edukacyjno-informacyjne, podczas których mieszkańcy będą mogli otrzymać sadzonki drzewek owocowych, odbędą się w następujących miejscach:

20 kwietnia o godz. 13:00, Liceum Ogólnokształcące w Krzeszowicach

20 kwietnia o godz. 12:00, Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Skale

20 kwietnia br. o godz. 10:00, Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia

Ustawicznego w [Czernichowie](#)

20 kwietnia br. o godz. 10:00, Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej Curie w [Skawinie](#)

20 kwietnia o godz. 10:00, [ZSP Giebułtów](#)

Powiat tarnowski i miasto Tarnów: 22 kwietnia

W piątek, w Światowym Dniu Ziemi, Małopolski Dzień dla Klimatu zawita na Rynek w Tarnowie. W godzinach 12.00-14.30 podczas akcji edukacyjno-informacyjnych będzie tam można odebrać sadzonki dębu szypułkowego, grabu pospolitego czy lipy drobnolistnej. Przygotowano też atrakcje dla najmłodszych. Dodatkowo w tygodniu 25-29 kwietnia planowane są lekcje edukacyjne w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz ponadpodstawowych połączone ze wspólnym sadzeniem drzew.

Ponadto trwa konkurs „Drzewo dla klimatu”, który jest skierowany do tarnowskich przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych. Ich zadaniem jest wykonanie dowolną techniką (np. z surowców wtórnych, materiałów nieużytecznych) pracy przestrzennej w ramach kampanii „Małopolskie Dni dla Klimatu”. Informację o jej wykonaniu należy przesłać drogą elektroniczną na adres: jowita.sawczak@umt.tarnow.pl do końca kwietnia.

Powiat myślenicki: 23 kwietnia

Do I Małopolskiego Dnia dla Klimatu przyłączyło się Starostwo Powiatowe w Myślenicach. Wszyscy odwiedzający nowy budynek starostwa w sobotę 23 kwietnia między godz. 9.00 a 12.00 dowiedzą się, jak zadbać o klimat i otrzymają sadzonki drzew. Na towarzyszących wydarzeniu stoiskach będzie można porozmawiać o odnawialnych źródłach energii, wpływie lasów i drzew na klimat, segregacji odpadów oraz nieemisyjnym budownictwie. Nie zabraknie strefy zabaw dla dzieci.

Powiat oświęcimski: 22-24 kwietnia

Od 22 kwietnia do 13 maja w szkołach i przedszkolach powiatu oświęcimskiego będą organizowane lekcje edukacyjne połączone z sadzeniem drzew, prowadzone we współpracy z Nadleśnictwem Andrychów. Lokalny Małopolski Dzień dla Klimatu odbędzie się w niedzielę 24 kwietnia. Atrakcje i spotkania zaplanowano od godz. 11.00 do 13.30 na stadionie sportowym KS Górnik w Brzeszczach, a od 14.00 do 16.00 w Parku rekreacyjnym w Polance Wielkiej.

Powiat limanowski: 23 kwietnia

W sobotę 23 kwietnia nie zabraknie atrakcji na limanowskim Rynku. Warto tam zajrzeć między godz. 11.00 a 14.00. – mieszkańcy powiatu będą proszeni o wypełnienie anonimowej ankiety, której celem jest poznanie świadomości i zachowań proekologicznych w regionie. Każdy, kto wypełni taką ankietę otrzyma sadzonkę drzewa. Przygotowany będzie kącik dla najmłodszych, panie z kół gospodyń wiejskich będą promować ekologiczne podejście do kuchni. Do dyspozycji będą także ekodoradcy gminni, którzy udzielą odpowiedzi m.in. na pytania związane z możliwością pozyskania dopłat z programów dotacyjnych wspierających rozwój odnawialnych źródeł energii i wymianę pieców. Wydarzenie jest objęte patronatem starostwa powiatowego w Limanowej.

Powiat bocheński: 23 i 29 kwietnia

23 kwietnia symboliczne zasadzenie dębów w gminach powiatu oraz przy Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym w Bochni rozpocznie I Małopolski Dzień dla Klimatu na Bocheńszczyźnie. Przez cały tydzień w powiecie będzie trwała kampania edukacyjna i informacyjna, zwieńczona otwartym spotkaniem w piątek 29 kwietnia na Rynku w Bochni. W programie m. in. prelekcje i spotkania z leśnikami. Uwaga: każdy, kto otrzyma sadzonkę drzewka będzie zobowiązany do przesłania zdjęcia, gdy zostanie ono zasadzone. Spośród autorów zdjęć rozlosowani zostaną zwycięzcy ekologicznych nagród.

Powiat nowotarski: 23 i 26 kwietnia

Dzięki naszej akcji kompleks leśny Baligówka w Czarnym Dunajcu wzbogaci się o nowe sosny, które w sobotę 23 kwietnia będą sadzić mieszkańcy gminy i goście. Natomiast we wtorek 26 kwietnia przed siedzibą Urzędu Gminy Czarny Dunajec odbędzie się spotkanie edukacyjne dla mieszkańców, podczas którego będzie można otrzymać sadzonki buka i sosny.

Powiat miechowski: 21-29 kwietnia

W dniach 21-29 kwietnia w każdej z 7 gmin powiatu miechowskiego zostanie ustawione stoisko klimatyczne, w którym będzie można uzyskać informację o tym, jak prowadzić bardziej ekologiczny styl życia czy jak zmniejszyć swój ślad węglowy. Ciekawe wyniki może przynieść ankieta dotycząca m. in. preferencji mieszkańców powiatu co do przyszłych działań edukacyjnych w temacie zmian klimatu i ekologii. Ekodoradcy gminni będą także udzielać informacji na temat programu Czyste Powietrze i składania deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Każda osoba, która odwiedzi stoisko klimatyczne, otrzyma nieodpłatnie sadzonkę drzewa rodzimego gatunku – do wyboru świerk pospolity lub buk zwyczajny.

Harmonogram wydarzeń:

21 kwietnia Gmina Gołcza (przy Ośrodku Kultury)

22 kwietnia Gmina Kozłów (przy budynku Urzędu Gminy)

25 kwietnia Gmina Raławice (przy budynku Urzędu Gminy)

26 kwietnia Gmina Charsznica (w budynku Urzędu Gminy)

27 kwietnia Gmina Słaboszów (plac przy sklepie GS)

28 kwietnia Gmina Książ Wielki (przy budynku Urzędu Gminy)

29 kwietnia Starostwo Powiatowe w Miechowie oraz Gmina Miechów (Rynek Główny)

Powiat suski: 24 kwietnia

I Małopolski Dzień dla klimatu w Suchoj Beskidzkiej rozpocznie się o godz. 10.00 na Rynku w Suchoj nieopodal karczmy Rzym. W jego organizację włączyło się Starostwo Powiatowe w Suchoj Beskidzkiej. Będzie można poszerzyć wiedzę z zakresu zmian klimatu, a za 30 nakrętek plastikowych lub 2 kg makulatury mieszkańcy otrzymają bawełnianą torbę lub sadzonkę drzewa, dobrana do gleby i warunków, w jakich ma

rosnąć. Nie zabraknie propozycji dla dzieci.

Powiat nowosądecki: 23 kwietnia

I Małopolski Dzień dla Klimatu na Sądeckczyźnie rozpocznie się w sobotę, 23 kwietnia na Rynku w Starym Sączu. Uczestniczący w akcji edukacyjno-informacyjnej mieszkańcy otrzymają 500 sztuk drzewek, aby mogli je posadzić na swoich posesjach. Dzięki prelekcjom ekspertów z Technikum Leśnego z Zespołu Szkół im. ks. prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu, uczestnicy pikniku będą mogli się dowiedzieć dużo o roli drzew dla klimatu oraz wymaganiach i pielęgnacji konkretnych gatunków. Na miejscu będzie także punkt informacyjny o dostępnych dofinansowaniach i zapisach uchwały antysmogowej, w którym na pytania odpowie ekodoradca gminy Stary Sącz.

W dniach 23-30.04 w mediach społecznościowych będzie trwał konkurs „Moje #drzewodlaklimatu” – szczegóły na profilu [EkoSądeckie](#) dla Klimatu. Całe wydarzenie objął patronatem honorowym starosta nowosądecki, pan Marek Kwiatkowski.

Na przełomie kwietnia i maja akcja I Małopolski Dzień dla Klimatu będzie kontynuowana w Nowym Sączu. W planie między innymi wyjazdy dla uczniów z tego miasta do nadleśnictw w Starym Sączu i Nawojowej.

Powiat wadowicki: 23 kwietnia

Do organizacji Małopolskiego Dnia dla Klimatu w powiecie wadowickim dołączyło lokalne starostwo, a wydarzeniu towarzyszy hasło „Posadź drzewo od Powiatu dla dobra klimatu”. Każda zainteresowana osoba, która 23 kwietnia odwiedzi stoisko na placu przed budynkiem starostwa w Wadowicach (ul. Mickiewicza 24a), oprócz porcji informacji na temat klimatu i środowiska otrzyma bezpłatną sadzonkę drzewa lub krzewu oraz ulotki informacyjne dotyczące zmian klimatu. Stoisko działa od godz. 10.00

Na wtorek 26 kwietnia zaplanowano wspólne sadzenie drzew z przedstawicielami Gminy Miejskiej Andrychów oraz uczniami Szkoły Podstawowej Nr 2 w Andrychowie na Pańskiej Górze. Na początku maja uczniowie szkół podstawowych i średnich będą uczestniczyć w prelekcjach prowadzonych przez edukatora z Nadleśnictwa Andrychów, zakończonych wspólnym sadzeniem drzew.

Zapraszamy do śledzenia naszych mediów społecznościowych [ekoMałopolska dla klimatu](#), gdzie na bieżąco będziemy zamieszczać informacje o miejscu i czasie kolejnych akcji w ramach Małopolskich Dni dla Klimatu.

Zadanie jest realizowane w ramach projektu LIFE EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej